
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana  di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 

 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. 106_del 17/02/2022_ 

 

    Registro  Settore  n.   7     del  01/02/2022 

 

  

OGGETTO: Servizio per la Prevenzione e la Protezione dai rischi comprendenti gli 

adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ., previsti dal D.Lgs.81/2008 

Liquidazione a saldo  alla ditta SARDELLA Consulenze srl.  CIG  Z062FFE99A 

 

       

             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n .17/IV  del 02/02/2021        

- Numero di impegno: n  1 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

                          IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  IV 

                        ( Ing. Rosalba Di Palma ) 

           

 
                                                                                                             



IL RESPONSABILE SETTORE  IV 

PREMESSO CHE: 

 Con determina  n.277/IV del 28/12/2020  si determinava di procedere , ai sensi dell’art.36 

comma 2 lett.a) e in conformità all’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e smi all’affidamento 

del Servizio per la Prevenzione e la Protezione dei rischi comprendenti gli adempimenti in 

materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal d.Lgs.81/08, mediante  trattativa diretta 

con un unico operatore tramite MEPA ; 

 Con determina n.17/IV del 02/02/2021 si aggiudicava in via definitiva il  Servizio per la 

Prevenzione e la Protezione dei rischi comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui 

luoghi di lavoro alla  ditta Sardella Consulenze srl  con sede legale in viale Italia snc  – 81057 

Teano (CE)) -  P.IVA 03543790616,  ai sensi dell’art. 37 ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) e 

in conformità all’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 Con determina n.126/IV del 03/08/2021 si è proceduto alla liquidazione in acconto delle 

competenze;  

 

DATO ATTO che la ditta  ha espletato correttamente le prestazioni per l’incarico ricevuto; 

VISTA la fattura elettronica n.107 FAP del 13/12/2021 di € 10.050,00 oltre  Iva al 22% pari ad 

€ 2.211,00 per un importo totale di € 12.261,00 quale saldo delle competenze; 

VISTA che  la somma è esigibile al 31/12/2021; 

RITENUTO  poter procedere al pagamento del saldo relativo al 0 Servizio per la Prevenzione e la 

Protezione dei rischi comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di 

lavoro, previsti dal d.Lgs.81/08; 

 

VISTI:  

 il CIG    Z062FFE99A ; 

 la  dichiarazione  ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ 

tracciabilità dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente 

“dedicato“ anche in via non esclusiva ai pagamenti; 

 il  D.U.R.C. on line con scadenza  15/02/2022  regolare nei confronti INPS e INAIL ; 

 il D.Lgs. n.50/2016 ; 

 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267 ; 

 
DETERMINA 

 
1. di  liquidare a favore della dita Sardella consulenze srl  con sede legale in viale Itale snc - 

81057 Teano (CE) - P.IVA  03543790616 - l’importo di   € 12.261,00, giusta fattura elettronica 

n.107 FAP del 13/12/2021 per il Servizio per la Prevenzione e la Protezione dai rischi 

comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro , previsti dal 

D.Lgs.81/2008; 

2. di emettere mandato di pagamento in favore della ditta SARDELLE CONSULENZE srl  per 

l’importo imponibile di                   €  10.050,00  con  accredito sulle coordinate bancarie aventi 

IBAN: ITXXXXXXXXXXXXx; 

3. di   emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di  € 2.211,00, ai sensi 

dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 23 

dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti; 

4. di  dare  atto che la spesa risulta  impegnata sul cap.82/03 impegno n.63  EF 2021; 

5.di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli 

adempimenti di competenza. 

                           

                                  IL RESPONSABILE SETTORE  IV 

                                                                                          (  ing. Rosalba Di Palma   )  


